
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   РАССВЕТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   27.05.2015                                 п.Рассвет                                                     № 26      

 

О внесение изменений в постановление  администрации  Рассветовского 

сельсовета  от 30.10.2013 № 41  «Об утверждении примерного положения  об 

оплате труда  работников органов местного самоуправления не являющими 

лицами, замещающими муниципальные должности и должности 

муниципальной службы администрации Рассветовского сельсовета». 

В соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014№ 7-2877 

«О краевом бюджете на 2015 года и плановый период 2016-2017годов», на 

основании регионального трехстороннего соглашения подписанного 

Правительством края 13 февраля 2015 года фиксирующего размер 

минимальной заработной платы в Красноярском крае, руководствуясь 

Решением Рассветовского сельского совета депутатов  № 44-172 от 

20.05.2015, статьей 37 Устава  Рассветовского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Рассветовского  сельсовета  

от 30.10.2013 № 41 ««Об утверждении примерного положения  об оплате 

труда  работников органов местного самоуправления не являющими лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 

службы администрации Рассветовского сельсовета».», следующие 

изменения: 

    -  пункт 4.3.  Примерного положения  об оплате труда  работников 

органов местного самоуправления не являющими лицами, замещающими 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

администрации Рассветовского сельсовета дополнить следующим  

содержанием: 
«Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы 

работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) производятся работникам 
учреждения, месячная заработная плата которых при полностью 
отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда 
(трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и 
стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, 
установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), 
в размере, определяемом как разница между размером минимальной 
заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным 



размером оплаты труда), и величиной заработной платы конкретного 
работника учреждения за соответствующий период времени.       

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по 
основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего 
времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера 
ниже размера минимальной заработной платы, установленного в 
Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), исчисленного 
пропорционально отработанному работником учреждения времени, 
указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом 
для каждого работника как разница между размером минимальной 
заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным 
размером оплаты труда), исчисленным пропорционально отработанному 
работником учреждения времени, и величиной заработной платы 
конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.» 
    2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного 

бухгалтера администрации  Рассветовского  сельсовета Тепляшину Г.Н.. 

          3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь», но не ранее 01.06.2015 года. 

 

 

 

 

Глава  

Рассветовского сельсовета                        А.А.Кириллов  

 
 

 


